autorizó al Ministro de Hacienda y Crédito Público suscribir en nombre y
representación del Gobierno de la República de Nicaragua, el Contrato de
Cooperación Financiera para Preinversión, bajo la Modalidad de Recuperación
Contingente, con el Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE) por la
suma de US$494,585.43 (Cuatrocientos Noventa y Cuatro Mil Quinientos Ochenta y
Cinco Dólares de los Estados Unidos de América con 43/100), para financiar el
Estudio de Factibilidad del Proyecto “Rehabilitación de la Pista Juan Pablo II y la
Construcción de Pasos a Desnivel”, a cargo de la Alcaldía de Managua.

II

Que con fecha 1 de noviembre de 2012, el Ministro de Hacienda y Crédito Público y el

[...]

nombre y representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con el
Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE), Modificación al Contrato de
Cooperación Financiera para Preinversión bajo la modalidad de recuperación
contingente para el Sector Público, suscrito el 1 de Noviembre del 2012, por la suma
de US$494,585.43 (Cuatrocientos Noventa y Cuatro Mil Quinientos Ochenta y Cinco
Dólares de los Estados Unidos de América con 43/100), para financiar los estudios de
factibilidad del Proyecto “Rehabilitación de la Pista Juan Pablo II y Pasos a Desnivel”,
a cargo de la Alcaldía de Managua(ALMA). Modificación mediante la cual se
incrementa el monto de este Contrato de Cooperación Financiera para Preinversión
bajo la modalidad de recuperación contingente para el Sector Público, hasta la suma
de US$686,879.50 (SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS
SETENTA Y NUEVE DÓLARES CON 50/100).

Artículo 2. La certificación de este Acuerdo acreditará la representación del Ministerio
de Hacienda y Crédito Público en la suscripción de la Modificación del Contrato de
Cooperación Financiera para Preinversión bajo la modalidad de recuperación